Diário   Oficial Página 266   18 de Agosto de 2023 Nº 28.566

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1487228:266>

  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 34/2023
CIA   0735368-77.2022.8.11.0001

A Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu Pregoeiro
Oficial, nomeado pela Portaria nº 277/2022-PRES, publicada no DJE-MT
nº. 11199, comunica aos interessados que será ABERTA a Sessão Pública
do Pregão Eletrônico   n. 34/2023 - CIA 0735368-77.2022.8.11.0001,
no dia 1 de setembro de 2023, às 10h30 - horário de BRASÍLIA-DF, no
site do Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto:
“Contratação de empresa especializada para a realização de processo
seletivo para credenciamento de conciliadores para as comarca de Cuiabá,
conforme condições definidas neste Termo de Referência e Estudo Técnico
Preliminar anexo.”
Os interessados no Edital poderão adquiri-lo no site:  www.tjmt.jus.br/
licitacao

Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail:  valdinei.
tadaieski@tjmt.jus.br

Cuiabá, 17 de agosto de 2023.

Fernando Davoli Batista
Gerente de Licitação

<END:1487228:266>
<BEGIN:1487297:266>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
7° Termo de Aditamento ao Contrato n. 3/2020 - CIA

0000564-98.2020.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE
CNPJ: 61.600.839/0001-55
OBJETO: “O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar,
em parte, a CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO, nos itens 1.1 e 1.3, a
CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO, no item 3.1, a CLÁUSULA SÉTIMA - DA
DISTRIBUIÇÃO DE ESTAGIÁRIOS NO PODER JUDICIÁRIO, no item 7.1,
do contrato originariamente firmado entre as partes”.
DO OBJETO: “2.1. Alterar, em parte, a CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO,
no item 1.1, pelo acréscimo de 92 (noventa e duas) vagas de estagiários,
passando de 1.902 (um mil novecentas e duas) para 1.994 (um mil
novecentos e noventa e quatro) vagas de estagiários remunerados,
sendo 22 (vinte e duas) vagas para a 1ª Instância - Fórum da Comarca de
Cuiabá e 70 (setenta) vagas para a 2ª Instância.”
DO PREÇO: “Alterar, em parte, a CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO, item
3.1, em razão do acréscimo de 4,96% (quatro vírgula noventa e seis
centésimos por cento) no quantitativo de estagiários de nível superior, o
que corresponde ao valor atualizado de R$ 1.467.814,39 (um milhão,
quatrocentos e sessenta e sete mil, oitocentos e quatorze reais e
trinta e nove centavos), passando o montante global atualizado em R$
31.090.364,09 (trinta e um milhões, noventa mil, trezentos e sessenta
e quatro reais e nove centavos), com efeitos à partir da assinatura do
Termo Aditivo”.

Cuiabá-MT, 17 de agosto de 2023.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1487297:266>
<BEGIN:1487320:266>

  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 29/2023
CIA 0036353-56.2023.8.11.0000

A Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu Pregoeiro
Oficial, nomeado pela Portaria nº 744/2022-PRES, publicada no DJE-MT
nº. 11.481, comunica aos interessados que será ABERTA a Sessão Pública
do Pregão Eletrônico   n. 29/2023 - CIA 0036353-56.2023.8.11.0000, no dia
04 de setembro de 2023, às 10h30min - horário de BRASÍLIA-DF, no site do
Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: “Aquisição
de Terminais Portáteis de Radiocomunicação - com tecnologia padrão DMR

XPT Trunking Digital e Bases Fixas de Radiocomunicação (TETRA) para
interoperabilidade entre Redes DMR X TETRA, prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos, incluindo Assistência
Técnica/Serviço Autorizado Hytera, para atender às necessidades de
ampliação de quantitativo de transceptores do sistema e integração com a
rede da SESP/MT, conforme especificações e quantidades constantes do
Termo de Referência”
Os interessados no Edital poderão adquiri-lo no site:  www.tjmt.jus.br/
licitacao

Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail:  valdinei.
tadaieski@tjmt.jus.br

Cuiabá, 17 de agosto de 2023.

Fernando Davoli Batista
Gerente de Licitação

<END:1487320:266>

<BEGIN:1487349:266>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 44/2023
CIA 0041670-35.2023.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça de Mato Grosso e Empresa Você Treinamento e
Desenvolvimento Em Recursos Humanos Ltda.
CNPJ: 07.143.115/0001-84
Decisão: “(...). À vista do exposto, em sintonia com o parecer da Assessoria
Técnico-Jurídica de Licitação, AUTORIZO a contratação direta da
empresa “Você Treinamento e Desenvolvimento Em Recursos Humanos
Ltda-EPP”, a fim de ministrar curso in company denominado “PNL GESTÃO
E LIDERANÇA”, para 80 (oitenta) participantes, na modalidade imersão,
com carga horária de 16 horas, nos dias 28 e 29 de agosto de 2023,
com fundamento no artigo 74, inciso III, alínea “f”, da Lei n. 14133/2021.
(...). Cumpra-se. Cuiabá, 16 de agosto de 2023. Assinado digitalmente
Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA SILVA Presidente do Tribunal
de Justiça”.
Valor Total: R$ 248.640,00 (Duzentos e quarenta e oito mil e seiscentos e
quarenta reais).
Cuiabá, 17 de agosto de 2023
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1487349:266>

<BEGIN:1487407:266>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO Nº 105/2023 - CIA 0048674-26.2023.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: SCM COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E
INFORMÁTICA LTDA EPP
CNPJ: 04.927.672/0001-06
OBJETO: “Contratação de empresa para fornecimento de materiais. A
natureza dos materiais permanentes a serem adquiridos - cadeira giratória
- são de bens comuns, nos moldes do parágrafo único, do artigo 1º da Lei
10.520/02, em todas as unidades do Poder Judiciário do Estado do Mato
Grosso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento”.
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12
(doze) meses, com início na data de assinatura do Contrato, podendo ser
prorrogado por conforme artigo 57, § 1°da Lei 8666/1993”.
DO PREÇO: “O valor total da contratação é de R$ 690.468,00 (seiscentos
e noventa mil quatrocentos e sessenta e oito reais)”.
Cuiabá/MT, 17 de agosto de 2023.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1487407:266>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT